
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Санталовская средняя школа» 

Ясногорского района Тульской области 

 

ПРИКАЗ 

 02 сентября 2024 года                                                                                                          №31  

 

О назначении ответственного за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, приказом управления по образованию и социальным вопросам администрации 

муниципального образования Ясногорский район от 02.09.2024 №207 «Об утверждении 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ясногорском районе 

в 2024/2025 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в соответствии с графиком проведения с 16.09.2024 по 23.10.2024 года. 

2. Назначить школьным координатором по проведению всероссийской олимпиады 

школьников, заместителя директора Мосякину Л.М. 

3. Заместителю директора, Мосякиной Л.М.: 

3.1.Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа ВсОШ в 

соответствии с Порядком, и в установленные сроки. 

3.2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике, информатике с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе 

«Сириус.Курсы» в установленные сроки.  

3.3.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по экологии, 

труду (технологии) (теория), французскому языку, праву, русскому языку, 

экономике, географии, немецкому языку, МХК, английскому языку, 

обществознанию, физической культуре (теория), ОБЗР (теория), истории, 

литературе с использованием платформы «Цифриум» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные срок 

 3.3. Обеспечить: 

 3.3.1. Проведение в образовательной организации школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в соответствии со 

сроками проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 3.3.2. 100% письменное информирование участников образовательного процесса о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 3.3.3. Возможность участия каждого обучающегося в школьном этапе олимпиады, в 

том числе с использованием информационного ресурса Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3.3.4. Создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады 

с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития. 

 3.3.5. Размещение в образовательном учреждении информации о проведении 

школьного этапа олимпиады, графике ее проведения в общедоступном для 



обучающихся и родителей месте, на информационных стендах, сайте образовательного 

учреждения и РИС «Сетевой город. Образование».  

 3.3.6. Своевременное подтверждение родителями (законными представителями) (не 

позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения этапа олимпиады) 

ознакомления с Порядком проведения ВсОШ, предоставления ими согласия на 

публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка в том числе в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет, обработку персональных 

данных.   

 3.3.6. Открытый доступ  в  информационно-телекоммуникационной  сети Интернет 

школьникам  и  педагогам    к  сайту  с  коллекциями  олимпиадных заданий этапа  

предыдущих  лет  и методическими материалами по разбору олимпиадных заданий. 

 3.3.7. Внесение сведений в автоматизированную информационную систему 

«Обобщение информации проведения  ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru)  в срок не 

позднее 1 ноября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                 Л.П. Чурюкина 

 

 


		2024-10-07T10:17:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САНТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ




